
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 357

2 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1.800,00 τ.μ., στη θέση 
«Ποργορά» δημοτικού διαμερίσματος Καστανέας 
του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. ................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνολικού 
εμβαδού 57.802,24 τ.μ., στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑ−
ΟΣ & ΧΑΡΑΔΡΑ ΡΕΜΠΕΛΟ», περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Ιρίων του Δήμου Ασίνης, του 
Νομού Αργολίδος. ......................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
516,25 τ.μ., στη θέση «Αλογομάνδρα», περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Ελληνικού του Δή−
μου Άργους, Νομού Αργολίδος. ........................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2.200,00 τ.μ. στη θέση 
«Σλουλικοπήγαδο» Δημοτικού Διαμερίσματος Κα−
πλανίου, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας........ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2844 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1.800,00 τ.μ., στη θέση 

«Ποργορά» δημοτικού διαμερίσματος Καστανέας του 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 3341/4.5.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, αχινού, αγριελιάς, 
βελανιδιάς και ασπαλάθου, πυκνότητας 0,7 περίπου, που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση σταδιακά 
κατά το χρονικό διάστηκα από Φθινόπωρο του έτους 
2005 έως 22.3.2007 τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
χιλίων οκτακοσίων τ.μ., (1.800,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Ποργορά» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος 
Καστανέας του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 11, 12 και 1 και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με παλαιό, εγκαταλελειμμένο μονοπάτι 
πέραν του οποίου δημοσία δασική έκταση.

Δυτικά: Με ακαλλιέργητο αγρό ιδιοκτησίας ιδίου εκ−
χερσωτή (υπ’ αριθ. 1785/17.3.2006 πράξη χαρ/σμου του 
Δασαρχείου Καλαμάτας ως γεωργική έκταση).

Βόρεια: Με α) ακαλλιέργητο αγρό ιδιοκτησίας ιδίου 
εκχερσωτή (υπ’ αριθμ. 1785/17.3.2006 πράξη χαρ/σμου 
Δασαρχείου Καλαμάτας ως γεωργική έκταση) και

β) με περιμαντρωμένο ακαλλιέργητο ελαιόκτημα ιδι−
οκτ. Χρήστου Κουτουλέα).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριοτέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Ξηροκαμπίου» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 16 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

3205

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.20 12:34:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3207

      Αριθμ. 1361 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνολικού εμ−

βαδού 57.802,24 τ.μ., στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & 
ΧΑΡΑΔΡΑ ΡΕΜΠΕΛΟ», περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Ιρίων του Δήμου Ασίνης, του Νομού 
Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΣΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ.  532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/2

4.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3340/15.6.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ) β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003] αποτελούμενη από τα τμήματα: (1) 
Ε1 = 31.145,28 τ.μ. (2) Ε2 = 14.860,75 τ.μ., (3α) Ε3α= 5.130,65 
τ.μ., (3β) Ε3β = 5.341,68 τ.μ. και (4) Ε4 = 1.323,88 τ.μ. συνο−
λικού εμβαδού πενήντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων δύο 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι τεσσάρων εκατοστών 
(57.802,24 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟ−
ΛΑΟΣ & ΧΑΡΑΔΡΑ ΡΕΜΠΕΛΟ», περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ιρίων του Δήμου Ασίνης του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχως των 
τμημάτων: (1) (1, 2, 3, 4,..., 9, 10, 11, 1), (2) (12, 13, 14, 15,..., 
26, 27, 28, 12), (3α) (38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 38), (3β) (29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 44, 43, 42, 41, 40, 39, 38, 37, 29) 
και (4) (45, 46, 47, 48, 45) του συνημμένου από 14.6.2007 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:2500) μετά 
του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που 
συνέταξε η Δασολόγος Μοιρασγεντή Μ. της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος μετά του Βαρδάκα Ε. Δασολόγου 
της ιδίας Υπηρεσίας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

Tμήμα 1
ΒΟΡΕΙΑ: εν μέρει με λατομικό χώρο αδρανών υλικών 

και εν μέρει με εποικιστική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: με εποικιστική έκταση και δρόμο πρόσβασης 

στους λατομικούς χώρους.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δρόμο πρόσβασης στους λατομικούς 

χώρους.
ΔΥΤΙΚΑ: με εποικιστική έκταση.
Tμήμα 2
ΒΟΡΕΙΑ: με λατομικό χώρο αδρανών υλικών.
ΝΟΤΙΑ: με εποικιστική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: εν μέρει με λατομικό χώρο αδρανών υλι−

κών και εν μέρει με εποικιστική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με εποικιστική έκταση και δρό.μο πρόσβασης 

στους λατομικούς χώρους.
Tμήμα 3
ΒΟΡΕΙΑ: με λατομική περιοχή «Κάντιας − Ιρίων».
ΝΟΤΙΑ: με λατομικό χώρο αδρανών υλικών.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με λατομική περιοχή «Κάντιας − Ιρίων».
ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με λατομικό χώρο αδρανών υλικών 

και εν μέρει με λατομική περιοχή.
Tμήμα 4
ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με λατομικό χώρο αδρανών υλικών.
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής εκτά−

σεως ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
την εκχέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστη−
ση των ειδών πρίνου, αγριελιάς και βένιου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Ιουλίου 2007 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3209

      Αριθμ. 1575 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 516,25 

τ.μ., στη θέση «Αλογομάνδρα», περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Ελληνικού του Δήμου Άργους, 
Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ.  532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1 και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3700/3.7.2007 πρόταση της Διεύθυν−
σης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3(Ι, ΙΙ, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού πεντακοσίων δέκα 
έξι τετραγωνικών μέτρων και είκοσι πέντε εκατοστών 
(516,25 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Αλογομάνδρα», 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ελληνικού του 
Δήμου Άργους, Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέ−
τρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) του συνημμένου από 
2.7.2007 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:500) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) 
που συνέταξε η Μπόγρη Κων/να Δασολόγος της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των 
ειδών αγριελιάς, σχίνου και πρίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3211

      Αριθμ. 2843 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2.200,00 τ.μ. στη θέση 

«Σλουλικοπήγαδο» Δημοτικού Διαμερίσματος Καπλα−
νίου, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4048/11.5.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων − πλατύφυλλων, (πουρ−
ναριού, σχίνου και ασφαλάχτρου), που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 7.2.2007 τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δύο χιλιάδων διακοσίων τ.μ. (2.200,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Σκουλικοπήγαδο» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Καπλανίου, Δήμου Κορώνης, του Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Β. Τόσκα.
Νότια: Με αγροτική οδό.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από το Δασοπόνο του Δασαρχεί−
ου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέα Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003570208070008*


